

# دستور رئیس دستگاه قضا برای اعطای مرخصی به زندانیان

رئیس دستگاه قضا در آستانه روز میلاد حضرت علی علیه السلام برای زندانیان بخشنامه مرخصی صادر کرد.

به گزارش "مادران و دختران"؛ حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای امروز (دوشنبه ۲۵ بهمن) در نشست شورای عالی قوه قضاییه با تبریک و تهنیت سالروز ولادت امیرالمؤمنین علی علیه السلام و اشاره به عظمت و مقام والای آن حضرت، گفت: امیرالمؤمنین علی (ع) به همگان آموختند که احقاق حق، اجرای عدالت و افشای چهره نفاق و منافقان و مزوران نیاز به هزینه و ایثار دارد؛ مولای متقیان در مقابله و ستیز با دشمنان خدا، شیاطین و سرکشان، همواره پیشقدم و پیشتاز بودند و سپر مقتدای خود در همه عرصه‌ها می‌شدند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به خلق حماسه‌ای دیگر از مردم غیور و متدین ایران اسلامی در ۲۲ بهمن امسال که سبب سرشکستگی مجدد دشمنان و بدخواهان کشور شد، گفت: طی دو سال اخیر، دشمنان و بدخواهان تلاش متمرکز و ویژه‌ای را ترتیب دادند تا در حوزه‌های مختلف مرتبط با انقلاب اسلامی، برای نسل جوان ما ایجاد شبهه کنند و القائات دروغین و مسموم ایجاد کنند تا به زعم باطل خودشان، مردم و نسل جوان ما از ارزشهای انقلاب اسلامی فاصله بگیرند، اما شکوه و حماسه آفرینی امت نبوی و علوی ما در ۲۲ بهمن امسال، تلاشهای دشمنان و بدخواهان را خنثی کرد.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: حماسه آفرینی و تجدید بیعت باشکوه مردم و جوانان ما با امام و ولی فقیه و ارزشهای انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن امسال سبب حیرت دشمنان شد؛ به گونه‌ای که سران رژیم مستکبر آمریکا لب به اعتراف گشودند و از شکست طرح‌ها و توطئه‌هایشان علیه مردم ایران سخن گفتند و اذعان کردند که به واسطه فشارهای ظالمانه‌شان نه از تعلق خاطر مردم ایران به انقلاب اسلامی کاسته شد و نه در نفوذ و اقتدار جمهوری اسلامی خلل ایجاد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بر همین اساس به مسئولان قضایی و سایر مسئولان کشور در حوزه‌های مختلف توصیه کرد که با افزودن بر تلاش‌های شان در جهت گره‌گشایی از مشکلات مردم، از بصیرت و ایستادگی آن‌ها در پای ارزشهای انقلاب اسلامی، قردانی کنند و با خدمت

مخلصانه خود به مردم، شکر نعمت به جا آورند. رئیس قوه قضائیه همچنین از زحمات و تلاشهای شبانه‌روزی دولتمردان به ویژه شخص رئیس‌جمهور در جهت رفع مشکلات کشور و مردم به طور ویژه قدردانی کرد.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود در نشست امروز شورای عالی قوه قضائیه به موضوع خیز مجدد بیماری کرونا در کشور و قرار گرفتن اکثر استان‌ها در وضع قرمز اشاره کرد و بر همین اساس به تمام مسئولان قضایی دستور داد که در ادارات و مراکز زیرمجموعه‌شان، دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا را به دقت و به صورت کامل پیاده سازی کنند.



رئیس دستگاه قضا در ادامه بر ضرورت رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله با کرونا در زندان‌های سراسر کشور تاکید کرد و در همین راستا از تنظیم بخشنامه‌ای ناظر بر ارائه مرخصی به زندانیان و محکومان واجد شرایط قانونی خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای گفت: با توجه به در پیش بودن ۱۳ رجب ولادت امیرالمؤمنین علی (ع) و همچنین ۲۷ رجب عید مبعث، مطابق با روال گذشته، به تعدادی از زندانیان که حضورشان در بیرون از زندان برای مردم مضر نیست و واجد شرایط قانونی می‌باشند، مرخصی اعطاء خواهد شد.

رئیس عدلیه تصریح کرد: طبق بخشنامه، سازمان زندان‌ها و دادستان‌های سراسر کشور باید اهتمام داشته باشند که در این ایام با توجه به شرایط کرونایی، به هر تعداد از زندانیان که ممکن است مطابق با مفاد بخشنامه و جهات قانونی، مرخصی اعطاء شود.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به برخی معذوریتهای قانونی ناظر بر اعطای مرخصی به دسته‌ای از زندانیان از جمله محکومانی که بیم فرار و متواری شدن آنها می‌رود و همچنین محکومان جرائمی نظیر جرائم

خشن، سرقت‌های مسلحانه، آدم‌ربایی و ... اشاره و تاکید کرد که به این نوع افراد نمی‌توان مرخصی داد.

رئیس قوه قضاییه در این حال تاکید کرد در همین موارد قانونی که تاکنون از شمول مرخصی و عفو مستثنی بودند نیز موارد خاص و استثنایی وجود دارد.

وی از ابتکاری بدیع جهت اعمال ارفاقات قانونی برای زندانیان در شرایط کرونایی سخن گفت و دستور داد که هیئتی مرکب از سازمان زندان‌ها و دادستان‌ها و در صورت لزوم نماینده‌ای از دادستانی کل کشور تشکیل شود تا برای اعطای مرخصی به زندانیان و محکومان جرائمی که مشمول مرخصی نمی‌شوند، بررسی‌ها و تصمیم‌گیری‌های لازم را به عمل آورند.

رئیس دستگاه قضا گفت: ممکن است برخی محکومان با عناوین مجرمانه‌ای که در شمول اعطای مرخصی قرار نمی‌گیرند، مدتی طولانی را در زندان به سر برده باشند و به معنای واقعی کلمه اصلاح و متنبّه شده باشند؛ در اینگونه موارد، هیئت مزبور می‌تواند با لحاظ جهت قانونی و اخذ تضامین لازم، زمینه اعطای مرخصی به این قبیل از زندانیان را با توجه به شرایط کرونایی فراهم کند.

آقای اژه‌ای افزود: در واقع می‌توان با لحاظ استثناء در قبال استثنائاتی که برای اعطای مرخصی به دسته‌ای زندانیان و محکومان وجود دارد، شرایط مرخصی رفتن آن زندانیان را البته با این قید که حضورشان در جامعه برای مردم مضر نباشد، فراهم کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین به زندانیانی که از مرخصی بهره‌مند می‌شوند، توصیه کرد که در این ایام مرخصی از ارتکاب هرگونه تخلف و جرم اجتناب کنند تا هم شرایط برای اعمال ارفاقات قانونی بعدی در قبال آن‌ها فراهم باشد و هم این ذهنیت در جامعه ایجاد نشود که اعطای مرخصی به زندانیان دارای تبعات نامطلوب است. رئیس دستگاه قضا به خانواده این دسته از زندانیان نیز توصیه کرد که به آن‌ها در جهت بازاجتماعی شدن و پرهیز از ارتکاب مجدد جرم، مساعدت و یاری کنند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز [شورای عالی قوه قضاییه](#) با اشاره به سفر بدون تشریفات اخیر خود به استان اصفهان، به ورودی و موجودی بالای پرونده‌ها در شعب دادرسی و دادگاه‌های این استان و همچنین میزان زیاد درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ در آن اشاره کرد و به معاونت راهبردی دستگاه قضا مأموریت داد تا با همکاری معاونت پیشگیری و سایر معاونت‌های ذیربط، علل و عوامل این مشکل جهت شناسایی و ارزیابی مجدد کنند و در جهت رفع این مشکل جهت خدمت‌رسانی قضایی مطلوب‌تر به مردم اصفهان گام بردارند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مسئولان قضایی استان اصفهان یکی از علل حجم بالای موجودی پرونده‌ها در مراجع قضایی این استان را کمبود قاضی و کارمند می‌دانستند، لذا به معاون اول دستگاه قضا و همچنین معاونت منابع انسانی مأموریت می‌دهم که با فوریت در جهت رفع این مشکل در مراجع قضایی اصفهان تعیین راهکار کنند.

رئیس دستگاه قضا همچنین به کمبودهای اداری و تجهیزاتی در مراکز قضایی استان اصفهان اشاره کرد و بر همین اساس به شاهرخیان معاونت مالی و پشتیبانی دستگاه قضا دستور داد تا با همکاری دولت و مجلس جهت رفع کمبودهای اداری و تجهیزاتی مراکز قضایی استان اصفهان اقدامات ویژه‌ای را ترتیب دهد و حداقل تا یک سال و نیم دیگر نسبت به اتمام دو مرحله مرتبط با مراکز قضایی استان اصفهان اقدام شود.